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2941 złożonych wniosków o dotację na wymianę pieców i prawie 36 mln zł zaangażowanych dotychczas na
ten cel. Do tego prawie 500 kontroli samochodów z udziałem sprzętu zakupionego przez Miasta i 105
zatrzymanych dowodów rejestracyjnych. Przedstawiciele Miasta zaprezentowali dane dotyczące polityki na
rzecz poprawy powietrza.

Przypomnijmy: zgodnie z planem na 31 sierpnia na realizację Programu Ograniczania Niskiej
Emisji (PONE) w budżecie miasta jest 50,5 mln zł.

– Pozytywnie rozpatrzone wnioski na koniec ubiegłego miesiąca sięgają kwoty prawie 36 mln zł.
Łącznie od początku roku do końca sierpnia wpłynęło blisko 3 tys. wniosków – poinformował Witold
Śmiałek, Doradca ds. Jakości Powietrza.

Urzędnicy przyznają, że w zeszłym roku mieszkańcy chętniej zgłaszali się po dotacje. Ich zdaniem,
główna przyczyna to niewiadoma dotycząca uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego o zakazie
stosowania w Krakowie paliw stałych do ogrzewania domów. – Brak jasności, co dalej z zakazem z
pewnością powstrzymuje część mieszkańców przed składaniem wniosków. Liczymy, że los uchwały
zostanie szybko rozstrzygnięty – powiedział Witold Śmiałek. I dodał, że dla władz nie ma pytania, czy
piece na węgiel zostaną w Krakowie zlikwidowane, lecz kiedy to ostatecznie nastąpi. - Program
eliminowania palenisk na paliwa stałe, najbardziej uciążliwego źródła niskich emisji w mieście, będzie
kontynuowany niezależnie od treści wyroku NSA – zapowiedział Doradca Prezydenta.

Kraków liczy też na wejście w życie zmian w ustawie Prawo ochrony środowiska. Obecnie projekt
nowelizacji jest na etapie głosowań w Parlamencie. Ostatecznie podpis pod zmienionym prawem złoży
Prezydent RP. Między innymi tej sprawie poświęcony był list, jaki Prezydent Jacek Majchrowski
wystosował w sierpniu br. do Prezydenta Andrzeja Dudy. Władze Krakowa zaoferowały też swoje
doświadczenia w zakresie poprawy jakości powietrza w ramach szerszych działań na skalę
ogólnopolską.

Miasto planuje też wprowadzenie takich zmian w zasadach udzielania dotacji, by jeszcze bardziej
zachęcić mieszkańców do składania wniosków. Propozycje nowelizacji uchwały Rady Miasta w tej
sprawie dotyczą m.in. zwiększenia kwot dotacji w przypadku zainstalowania pomp ciepła. Miasto chce
także wprowadzić możliwość ubiegania się o dotację na likwidację tzw. podwójnych systemów
grzewczych, pn. węglowo-gazowych. Jednym z pomysłów jest też wydłużenie terminu realizacji
umowy o dotację.

Mimo, że informacja o stanie krakowskiego powietrza, a także o ofercie dla mieszkańców o dotacjach
do wymiany pieców czy dopłatach do rachunków za ogrzewanie dla najbiedniejszych jest powszechna,



Miasto będzie prowadzić kolejne działania informacyjne z tym związane. W tych dniach ruszyła
kampania edukacyjno-informacyjna „Zdrowy oddech dla Krakowa", skierowana głównie do dzieci i
młodzieży. Magistrat pozyskał na ten cel dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Już wcześniej ponad 70 tys. ulotek informacyjnych do 97
krakowskich parafii. Informacje o stanie powietrza pojawiają się od kilku miesięcy na tablicach
przystankowych oraz na monitorach w autobusach i tramwajach.

W tym roku służby miejskie skupiają się też na działaniach mających na celu ograniczenie emisji
komunikacyjnej. W tym celu Urząd Miasta wiosną przekazał policji drogowej specjalistyczny sprzęt do
analizy spalin. W okresie od maja do sierpnia przeprowadzono 499 kontroli pojazdów z
wykorzystaniem tych urządzeń. W 105 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości i zatrzymano
dowody rejestracyjne, w tym w 53 przypadkach z powodu niezgodnej z normami jakości spalin.
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